
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00671/4 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 28 september 2021; 

besproken in de commissievergadering van 4 november 2021; 

gelet op Artikel 191 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst  

Besluit: 
 

1. Resultaten voor de jaarschijf 2022 van de beleidsbegroting (hoofdstuk 2 
Programmabegroting 2022-2025 Bronckhorst) vast te stellen; 

2. De jaarlijkse budgetten, vervangingsinvesteringen en projectvoorstellen voor de 
jaarschijf 2022 van de financiële begroting (hoofdstuk 3 Programmabegroting 2022-2025 
Bronckhorst) vast te stellen; 

3. In te stemmen met de vorming van een egalisatiereserve ‘Openeinde-regelingen Zorg en 
ondersteuning’ waarin vanuit het begrotingsoverschot 2022 € 1 miljoen wordt gestort en  

4. Het college te autoriseren voor de baten en lasten per deelprogramma volgens bijgaand 
raadsbesluit. 
 
Programma baten lasten saldo

1A Vitale inwoners en samenleving 0 3.221 -3.221

1B Toegang tot passende voorzieningen 6.778 32.119 -25.341

Programma 1 Zorg en ondersteuning saldo 6.778 35.339 -28.561

2A Passend wonen 1.693 1.592 102

2B Aantrekkelijke leefomgeving 6.087 25.512 -19.425

Programma 2 Wonen en leefomgeving saldo 7.781 27.104 -19.323

3A Economie 339 1.615 -1.276

3B Duurzaamheid 4.155 4.666 -511

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling saldo 4.494 6.281 -1.787

4A Besturen 345 3.288 -2.943

Programma 4 Bestuur saldo 345 3.288 -2.943

Dekkingsmiddelen 64.304 2.543 61.761

Overhead 236 10.448 -10.212

Onvoorzien 0 123 -123

Saldo van baten en lasten (A) 83.937 85.125 -1.188

Onttrekkingen aan reserves 0 0 0

Toevoeging aan de reserves 2.361 0 2.361

Saldo onttrekkingen / toevoegingen aan reserves (B) 2.361 0 2.361

Geraamd resultaat (A + B) begrotingsoverschot 86.298 85.125 1.172

+ = minder lasten; - = meer lasten en bedragen x € 1.000



 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

11 november 2021, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. van Bergen M. Besselink 

 


